

# נר אהרן

**פרשת  
תצוה-זכור**

**מאיר לי את הנשמה!**

כניסת השבת: י-ם: 17:01 מרכז: 17:21 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

## הדג הקטן הפתיע, ובגדול...

ברור ורהוט, ללא חידות וחזיונות, בחודש הזה משהו **בהסתכלות** של העם היהודי נפגם, אם כן אנצל את המומנטום ואטביע אותם עמוק עמוק ממש כמו בבריכת הדגים... אלא מה, **מבאר מורנו ורבנו הרב יוסף מרקוביץ שליט"א** - המן לא ידע דבר אחד! דג גדול לעולם לא בולע דג קטן כאשר הוא רודף אחריו!! מדוע? כי הוא יחנק! אם הדג הקטן יוכנס בצורה ישירה מאחור - עצם הסנפיר יחנוק את הדג הגדול!! וכאן ישאל השואל: אם כן איך מתפרנסים להם שם הדגים הרעבים? [ישתבח שמו הוא הפותח את ידך ומשביע לכל חי **רצון** - כל חי בחלק **הרצון** לו!!] בורא עולם ממזן "תאונה חזיתית" ומזמן למרדף דג קטן שיכנס בצורה **הפוכה**!! וכך הדג הגדול לא יחנק!! הא, הא!! המן, את היסוד הזה לא ידעת? שמי שרודף אחרי הדג הקטן בסוף... נחנק!! "**ונהפוכו**". הכח העמלקי שקיים בכל דור ודור הוא כח שאמור ברעיון להחליש לבנאדם ת'הסתכלות. ובמאמר המוסגר, מרדכי רמז לעם היהודי במגילה, מה נראה לכם? שהגזירה נוצרה בגלל שלא התקפלת לרצונות של המן? לא ולא! גזירה היא מלמעלה, אם כן - לכו ותתפייסו עם האלוקים! מנגד, תמיד הכח הרע שבאדם פוגש

אסף בן חיים, טיפוס חייכן בדרך כלל "זה לא אסף שאני מכיר" אומר דניאל לחברו שיי במשרד. "אסף, הכל בסדר? אתה נראה מוטרד!" "מה אומר לכם, הבוקר שלי התחיל גרוע, עם הנס קפה ביד נכנסתי לרכב, לקחתי רוורס, ובלוי שימת לב ה'בוקר-טוב' הראשון שלי היה לעמוד, כל הבגאז' מאחורה התעקם, ככה להתחיל את הבוקר?" "תראה אסף, כולנו מאמינים שהכל לטובה, 'הנסתרות לה' אלוקינו', לך למוסך, תן חיידך והכל יהיה בסדר".  
למחרת אסף מביא בורקסים חמוצים ושתייה קרה, "תעשו ברכה, שהכל נהיה בדברו!" "מה קרה?" "המוסכניק טיפל יופי בבגאז', בסוף הטיפול מתוך נדיבות לב אמר לפועל 'אחמד, תבדוק לו שמן ומים ותשחרר אותו', אחמד בדק ומיד הודיע "וואלה יש לך מזל, עוד 20 מטר ומחמת חוסר שמן היה הולך לך המנוע, לא חבל? תבדוק יא'חביבי" **נס!** תיקון קטן של 170 שח חסך לי כאב לב בצורת נזק של 8,500 שח, אין מקרה בעולם, הכל מה!!!

## הידעתם שלג'וקר האגני היה אקווריום עם דגים ענקיים בבית...

אנחנו מציירים בדעתנו את המן בדמות מכשף ג'ג'מלי שלא מבין מימינו ומשמאלו... טעות! המאסטר מס' 2 ברשימה האיראנית ידע אודות עם היהודי הרבה יותר ממה שאנחנו מעלים במחשבה! הוא ידע שאם משמים יאותנו לו "אור ירוק" הוא מתחיל "בנסיעה". ממשיך דרכו של הסבא העמלקי התחיל לחשבן לפני הטלת הפור: אם יצא לי חודש תשרי -



מיד פעם בדרך "חברים" טובים, כדוגמת הקריין בתקשורת וכל הדומים לו, הם יציגו את תרחיש הזמן הכל מהכל חוץ מחס וחלילה להזכיר את בורא העולם, כך היא שיטת הקירור תש"פ, מעין כח שאומר לך "ספק אם בורא העולם נמצא לצידך"... "אשר קרן בדרך!!" הכל **במקרה**, בפוקס, הדג הקטן זומן במקרה - יטען לך עמלק... המן לא ידע דבר אחד -

חודש אדר הוא חודש שה-אל"ף דר! בורא עולם מעוניין לדור עימו בשוטף היומימי. כעת לכבוד פורים קבלו מהרב את האגרת של החיים - בהצלחה!!

### הנטרול העמלקי בימינו - תנוח על זה...

חודש אדר עניינו מהפך!! הפוך על הפוך. אם נראה לך שדג גדול רודף אחריו... אין לך ממה להתרגש - שורה תחתונה - יש אחד שמנהל ת'עניינים, הקב"ה נמצא בכל רגע. אם כן מהי כוונת חז"ל שה-אל"ף (אלופו של עולם) מעוניין לדור? הרי מלוא כל הארץ כבודו, הוא נמצא בכל מקום... התשובה - יש בחינה שהקב"ה נמצא, אך יש בחינה גבוהה יותר - בורא עולם רוצה שתגלה אותו!! שתחיה אותו!! השבת נקרא את פרשת זכור, לומר לך שהמלחמה היא "מלחמה בעמלק מדור דור", הוא רוצה **לדרדר** אותך, איך? הוא מטיל בך כל מיני ספיקות "היש ה' בקרבנו אם אין" אלוקים מעוניין **לדור** בתחתונים, מבאר הרב - מה פירוש **בתחתונים**? הכוונה לתחתית שבתחתית, אלוקים רוצה שתדע ותגלה שגם כשאתה בתחתית - הוא איתך!!

אני לא מתקרב לעם הזה, חודש שמלא במצוות, שופרות, ארבע מינים, לא, לא, לא בא בחשבון... חודש ניסן - אין סיכוי! שם נגאלו ועתידיים להגאל... חודש חשוון? חודש אייר? חודש כסליו? והוא ממשיך - בחודש הזה בנה שלמה את בית המקדש, ובחודש הזה... הבנאדם שולט בלי עין הרע... והנה הגיע המן לחודש **אדר**, ושם החליט - בינגו! אם יוצא לי בהגרלה הראשונה פתק מערימת הפתקים של החודשים חודש ה-12 שהוא אדר, ובהגרלה השנייה פתק מערימת הימים 326-354 שהם ימי אדר בשנה - אני מתניע!! מה יש? חודש אדר הוא מזל דגים! נו, וכשפותחים דג סלומון גדול בשלימותו בצלחת רואים דג קטן בפנים, נו אז? אם כן - המתינו לביאור הנפלא מבית כבשוננו של **מורנו הרב**. בהצלחה!

### אם תתבונן גם בבריכת הדגים שלך קיימת השגחה פרטית...

אמר המן בליבו: אני דג גדול **בולע** דג קטן, את העם היהודי! מדוע? כי בחודש אדר נפטר להם האיש שלימד אותם לראות שהכל פה זה הקב"ה, הלא הוא - משה רבנו! הוא הנביא שראה את רצון ה' במראה

הוא יעשה הכל כדי לשלוח לך חבל הצלה, כדי לעזור אותך מתרדמת השקר שאליה נקלעת, חבל הצלה שפעמים מגיע בדמות - המן! נכון, בתחילה הוא לא נראה כל-כך מסמפט, אך מטרת הבורא היא שתתבונן ותתחיל להרגיש שמהו גדול אוהו ביד הקטנה שלך. תוציא את המגולה העמלקית... הוא תמיד שואף למטרה אחת: לקרר!!! יש פטנט אחד איך מנטרלים אותו מאיתנו! הפטנט שהתורה מעניקה מנגד הוא כפתור אחד - לחיצה אחת ואתה מנטרל את הברנש! לחיצה על "בטל ספיקות" - תפסיק לחיות בספיקות... ספק גימטריה עמלק! תבין שרק, אבל רק ה' מטפל לך בעניינים. תפתיע אותו מאחורה - איך? תלחש לו "מאוחר יותר אתפנה אליך, כעת תן לי לחשוב, להתבונן, "לנוח" על זה..." נסביר.

### נס המגילה היה לא פחות מאשר - שגרה...

חידה לשולחן שבת: מה היה מיוחד ביום הפורים שהוא י"ד באדר? הרי עיקר מאורעות הישועות של המגילה כמו "המשתה" המפורסם שהכינה אסתר, וכן תליית המן ובניו, הרי היו **בניסן**! כבר אז התבטלה הגזירה של השמדת היהודים, אז למה נס פורים נקבע לחודש **אדר**? מה בדיק קרה שם שקבעו את היום הזה ליום הפורים?

מבאר מורנו הרב ע"פ הפסוק "ושאר היהודים אשר במדינות המלך נקהלו ועמוד על נפשם **ונזח** מאויביהם", הנס גם על נקבע על הזמן שהיהודים הרגו את שונאיהם, אלא ליום המחרת בו הם **נחו**, ביום פורים **נחיים**! נבאר. מנוחה ביהדות עניינה מנוחת הנפש, חשיבה רציונאלית! נתבונן: בכל סיפור המגילה לא מוזכר פעם אחת הקב"ה, הסיבה - אתה צריך להבין לבד... מגילת אסתר - "גילוי ההסתר", תגלה שגם בתוך השגרה היומיומית והטבעית, הכל מתוכנן לפירוי פרטים. בסיפור המגילה, כשמתכלים במבט מפוכח, ועוד לפני גזירת המן הוא כבר הכין מקום לישועה. עוד לפני שהמן בכלל עלה לגדולה, המלך המטורלל בלי לחשוב פעמיים הרג את המלכה ושתי שגם לה לא חסר עם כל מעשיה בבנות ישראל... ומי נכנס לנעליה? המלכה אסתר! חשבנו פעם איך יתכן שהמלך אחשוורוש לא מוקיר טובה למרדכי 8 שנים על שהציל אותו ממות? (בנסיון ההרעלה של בגתן ותרש) ובדיק באותו לילה שמכין המן עץ גבוה לתלות את מרדכי, תוקפים את המלך נדודי שינה... "תביאו לי ספר זכרונות" - בינו! מה נפתח - צריך להוקיר טובה למרדכי... מבאר הרב - תגלה את ההשגחה הפרטית שבתוך השגרה, תבין שאין דבר שנעשה בעולם שלא מסתתר מאחוריו "המנהל", הבורא... מגילת א-סתר, תגלה את ה-אל"ף שמסתתר... האלוף של עולם "מתחפש" בתוך הדמויות, אתה תגלה שגם המן שנראה לך כמפחיד - הוא בסך הכל מקל של הבורא לעזור את היהודים לתשובה, וע"י כך לבטל גזירות... ועכשיו להכין את השנורקלים והסנפירים, אנחנו יורדים טיפ-טיפה יותר לעומק לכיוון **עולם ההשגחה**. בהצלחה!

### הרוורס שלך זה ה"קדימה" של הקב"ה...

עיקר המהפך, לא תאמינו, התחיל **מפליטת פה לא מתוכננת** של המלכה אסתר. במקום ללכת ע"פ התוכנית המתוכננת ולהודיע חד-משמעית: תקשיב טוב אדון נכבד, אם אתה לא יורד מהעץ ומהר, ותתפתה לתוכנית האגגית הליברמניציית של "לחיות טוב" בלי משיחיסטים, אתה תגלה מהר שאשתך שבחרת לך מכל הנשים עומדת בתור לטיסה צד אחד בלי דרך חזור... והנה אסתר מדקלמת לה במסדרונות איך ומה לומר, וכשהיא מתייצבת מול המלך, במקום להוציא את אשר תכננה - מה עולה לה בחלל חדר הארמון? "ותאמר אסתר [אמ... אמ... אמ... אופס... התכנן כשל...] אם על המלך טוב יבוא המלך והמן היום אל המשתה אשר עשיתי לו"..." בלה בלה בלה...

משתה? אומר אחשוורוש בליבו - היא סיכנה את עצמה להגיע עד אלי בלי שאקרא לה, כדי להזמין אותי למשתה? הא, הא, היא והמן בטח מתכננים לשלוח אותי למקום שכולו טוב... והנה השליט האיראני נכנס מתחת לשמיכת הפוך, ואז... הוא מתחיל עם בלבולים ומחשבות, וכשגוי נכנס לספיקות - פניו מועדות "לקלפים" ויאמר להביא את ספר הזכרונות... וימצא כתוב אשר **הגיד** מרדכי על בגתנא ותרש... **לשלוח יד** במלך אחשוורוש" **בינו**! הדמיון משתולל לו שם ובלבו החלטה אחת: ידעתי שהם מתכננים עלי, רגע, רגע... המן? אני לא מאמין, אמר המנהיג האיראני בליבו, **האוהב** שלי נהפך עלי **לאויב**? אין בעיה, אתן לו למלא טפסים, ועל פי תשובותיו אני אבין לאן פניו מועדות... ובנוגע לאסתר - היא במחנה שלי, שהרי היא זאת שגילתה לי לפני 8 שנים על רצון בגתנא ותרש להרעילני, שם כך - ישאר אחד ברשימה... פתאום מפליטת פה לא מתוכננת - **ונהפוך הוא**, בורא העולם הראה לאסתר "עד דלא ידע" - תכלית הידיעה שלא נדע איך ה' מביא ת'ישועה. בהווה אי אפשר לדעת מה פה לטובה, הנסתרות לה' אלוקינו, אבל בסוף - הכל מתגלה, **מגילת אסתר**, "ההנגלות לנו ולבנינו עד עולם"... תכלית רצון הבורא הוא להיטיב ולהראות את אהבתו לעם המתוק ביותר בעולם...

### אין יותר שאלות, כעת הכל מתגלה...

באותם רגעים מתחיל המן לדמיין שהמלך רוצה למנותו למשנה למלך, הרשמי, ליושב העצר... המלך חפץ ביקרו, הוא חושק את הכתר, הגלימה ואת סוס המלך... הוא לא מודע שתשובתו תפיל אותו... "יושב בשמים ישחק ה' ילעג למו" את כל אחד הוא מטה לכיוון שונה. כשעים הנצח נרתם למשימה - הוא פונה לכיוון האחד. מעוניין להמריע קצת? אל תדאג, לא לכיוון סין וחבריה... אלא למקומות מהותיים יותר... הפרשיות האחרונות [תרומה תצוה] הם קשורים להקמת המשכן לכבוד ה'! המטרה, מבאר מורנו הרב, שבורא העולם ישכון לא רק בבית המקדש, אלא בדבר הקדוש יותר מזה - **בתוכנו**!!! ועשו לי מקדש ושכנתי - **בתוכם**!!! איך? הכל מתחיל עם "ויקחו לי **תרומה**" - תתחיל **להתרומם**... תיקח אותי איתך למקומות ברמה אחרת, תפסיק עם הרפתקאות נוסח המן וחבריו, אל תחיה לי פה את הרגע, את ההנאות החולפות, המסך שמחליף כל רגע תמונה אחרת - תקום!!! תתחיל להירתם למעני ולגלות אותי קצת יותר ביומיום שלך!!! איך עושים זאת בשטח? תירגע, תעצור, **תנוח**! פתאום תגלה שהמנוחה הזאת מכל המרדף השקרי אחר הנוצץ הדמיוני של חמדות תבל מביאה אותך למנוחת אהבה ונדבה, מנוחת אמת ואמונה... עמלק רועד מכל מושגי המנוחה שקיימים לך בלקסיקון הלב. **השבת**, או או, "מזמור שיר ליום השבת"... אתה הולך לזמר לו 24 שעות ברצף... כמה שהוא רועד ממנה, למה? כי שם יש **מנוחת** הנפש, פתאום מתחילים להתבונן עד כמה ה' אוהב אותנו, כך הוא מתאדה הטיפוס "והיה **בהניח** לך מכל... תמחה את זכר **עמלק**" הוא יעביר לך ת'שבת רק על פיצוחים, מה עונים לו? השבת שלי לא הולכת לה רק על פיצוחי הפיצוציה השכונתית, אני מעוניין לפצח את סוגיית החיים שלי - לקפוץ לבית המדרש!!! זה שווה לי פי אלף, מנגד אומר ה', קבל כעת מנוחת **אהבה ונדבה** - פתאום לבד תראה איך אוטומט אתה יותר **אוהב** אותי, יותר **מתנדב** למעני!!! כך ניצלנו מהג'וקר האיראני, וכך ניצל מעוד טיפוסים **הדומים** לו בימינו. שנזכה להתחיל לזהות גם בימינו שהכל מסובב לטובתנו, התיאטרון חוזר - אתה הצופה תצפה לסוף שלא חלמת עליו - **ונהפוך-הוא**! בקרוב אמן.

שבת שלום ופורים שמח  
רן אהרן בן ישעיה

**נברך בברכת מזל טוב מכל הלב  
את ידינו אלמוג גורי להולדת הבן**

## מדוע התנפצה הכוס?

הרב הרגיש שיש כאן משהו, הוא פנה לגבאי ושאל "הכוס חדשה?" "כן הרב, שלשום קנינו" מבלי לפגוע ניסה הרב לברר בעדינות "ואולי מרוב טרדתכם במלאכת הקודש שכחתם להטביל את הכוס?" איציק פחימה האחראי על הקניה נזכר לפתע "יו, הרב, אני הייתי זה שצריך להטביל, ואשתי בקשה ממני טובה קטנה ופשוט ברח לי מהראש..." שמחו כולם איך משמים שומרים על הצדיק, אין מקרה בעולם, מי שליבו חם לדברים שבקדושה שומרים עליו משמים שלא ישל.

## הסיפור המרכזי

בית הכנסת "תהילה למשה", הרב מרדכי אליהו בשיעורו הקבוע בהלכות "בישולי גוים" מבקש מהגבאי "אם אפשר תכין לי כוס תה בלי סוכר". הגבאי קופץ על המציאה ומיד מזדרז להכין. הוא מניח את המשקה על השולחן, אך מבלי משים ידו של הרב נתקלת בכוס והתה נשפך. "מחילה, מחילה" התנצל הרב. "כבודו, אין דבר, זאת הזכות שלי להכין פעם שניה לרב". חולפות חמש דקות והכוס מוגשת שנית, ושוב ידו של הרב נתקלת בכוס, התה נשפך לרצפה והפעם יחד עם הכוס שהתנפצה לרסיסים...